
MV Invest ApS

Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup

Årsrapport for 2022/23

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 39 41 31 24

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /10 2023

Martin Vestergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MV Invest ApS
Erhvervsparken 7
4621 Gadstrup

CVR-nr.: 39 41 31 24
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Hanne Dorte Malherbes Jensen, formand
Martin Vestergaard
Anders Malherbes Vestergaard
Anne Clara Malherbes Vestergaard

Direktion

Martin Vestergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - herunder gennem selskaber - at drive ingeniørvirksomhed, handels eller produktionsvirksomhed, foretagelse af investering med langsiget værdistigning for øje samt beslægtet virksomhed.

Markedsoverblik

Udvikling i året

Det ordinære resultat efter skat udgør 82.228 t.kr. mod 52.357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt i årsrapporten for 2021/22.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Ledelsen vurderer løbende koncernens eksponering og behov for eventuel afdækning heraf.

Finansielle risici

Selskabet er kun i begrænset omfang påvirket af risici i form af ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme.

Leverandører

Den globale mangel på især elektroniske komponenter, har fortsat givet udfordringer i regnskabsperioden, men problemet vurderes at være aftagende. Hvor muligt, har koncernen forsøgt at etablere alternative forsyningskanaler for kritiske komponenter. Koncernen arbejder tæt sammen med sine leverandører, for at reducere risikoen for produktionsmæssige forsinkelser.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Normaliseringen af forsyningskæder og markedsforhold har givet mulighed for at øge koncernens aktivitetsniveau i indeværende regnskabsperiode, og på den baggrund forventes vækst i såvel omsætning som resultat.

Forskning og udvikling

For at understøtte den fortsatte udvikling samt skabe grundlaget for et bredere produktsortiment, har koncernen fastholdt sit fokus på forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Koncernens aktiviteter medfører ikke væsentlige risici i relation til miljø og klima. Koncernen indgår i dialog med kunder og samarbejdspartnere med henblik på at kunne understøtte en grøn omstilling, og der arbejdes løbende på tiltag som kan fremskynde denne udvikling.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår levering af højteknologiske og driftssikre anlæg til håndtering af bagage i lufthavne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som en naturlig del af dette, er der konstant fokus på medarbejdernes faglige udvikling, mulighederne for intern/ekstern uddannelse samt fortsat forbedring af de interne systemer for dokumentation og deling af viden.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab		-450.264	-563.456
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		67.404.745	31.973.178
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.974.477	9.377.750
Finansielle indtægter	1	10.354.710	15.233.657
Finansielle omkostninger	2	-7.445.414	-425.287
Resultat før skat		82.838.254	55.595.842
Skat af årets resultat	3	-610.598	-3.238.510
Årets resultat		82.227.656	52.357.332

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	157.688.958	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	41.087.719
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-51.020	41.350.928
Overført resultat	-77.410.282	-30.081.315
	82.227.656	52.357.332

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	235.222.106	164.071.899
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	148.112.983
Finansielle anlægsaktiver		235.222.106	312.184.882
Anlægsaktiver		235.222.106	312.184.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		130.459.448	109.451.398
Andre tilgodehavender		1.133.593	821.861
Tilgodehavender		131.593.041	110.273.259
Aktier	6	256.149.162	311.082.940
Værdipapirer		256.149.162	311.082.940
Likvide beholdninger		1.047.492	1.585.939
Omsætningsaktiver		388.789.695	422.942.138
Aktiver		624.011.801	735.127.020

Balance 30. april

Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital	7	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		193.353.744	190.552.770
Overført resultat		410.491.149	487.901.431
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	41.087.719
Egenkapital		605.969.893	719.666.920
Kreditinstitutter		0	406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.625	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.094.552
Selskabsskat		610.598	3.238.466
Anden gæld		17.410.685	11.107.926
Kortfristede gældsforpligtelser		18.041.908	15.460.100
Gældsforpligtelser		18.041.908	15.460.100
Passiver		624.011.801	735.127.020
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	190.552.770	487.901.431	41.087.719	719.666.920
Valutakursregulering	0	-4.175.878	0	0	-4.175.878
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-41.087.719	-41.087.719
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-157.688.958	0	-157.688.958
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	7.926.153	0	0	7.926.153
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	885.364	0	0	885.364
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-1.783.645	0	0	-1.783.645
Årets resultat	0	-51.020	80.278.676	2.000.000	82.227.656
Egenkapital 30. april	125.000	193.353.744	410.491.149	2.000.000	605.969.893

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.301.280	2.586.260
Andre finansielle indtægter	4.053.161	12.647.064
Vautakursgevinster	269	333
	<u>10.354.710</u>	<u>15.233.657</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	384.526	52.028
Andre finansielle omkostninger	7.060.531	373.228
Valutakurstab	357	31
	<u>7.445.414</u>	<u>425.287</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	610.598	3.238.466
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	44
	<u>610.598</u>	<u>3.238.510</u>

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	41.868.362	41.868.362
Kostpris 30. april	41.868.362	41.868.362
Værdireguleringer 1. maj	122.203.537	86.407.711
Valutakursregulering	-3.219.783	10.156.367
Årets resultat	81.165.311	54.747.448
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	6.964.828	-6.333.719
Forskydning i intern avance	-13.760.149	-22.774.270
Værdireguleringer 30. april	193.353.744	122.203.537
Regnskabsmæssig værdi 30. april	235.222.106	164.071.899

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Power Stow International A/S	Roskilde	100%

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj	79.763.750	79.763.750
Tilgang i årets løb	-79.763.750	0
Kostpris 30. april	<u>0</u>	<u>79.763.750</u>
Værdireguleringer 1. maj	68.349.233	58.777.483
Årets afgang	-89.952.981	0
Valutakursregulering	-956.500	0
Årets resultat	25.002.250	9.377.750
Modtagne udbytter	-2.500.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	57.998	194.000
Værdireguleringer 30. april	<u>0</u>	<u>68.349.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>148.112.983</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Vestergaard Company Holding A/S	Roskilde	25%

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
6 Aktier		
Regnskabsmæssig værdi 1. maj	311.082.940	300.381.118
Tilgang i årets løb	0	3.949.977
Afgang i årets løb	-49.235.407	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.698.371	6.751.845
	<u>256.149.162</u>	<u>311.082.940</u>

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u>
		DKK
A-anparter	112.500	112.500
B-anparter	1	12.500
		<u>125.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er opstået ved en spaltning og kan derfor komme til at hæfte for forpligtelser fra før etableringstidspunktet.

Herudover hæfter selskabet solidarisk med det øvrige spaltede selskab Imec holding ApS for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt.

Regnskabsmæssig værdi af den tilførte nettoværdi i selskabet pr. 1 maj 2017 er 143.068.905 kr. (Regnskabsmæssig værdi af indskudte nettoaktiver).

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Martin Vestergaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Vestergaard Holding ApS

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Martin Vestergaard Holding ApS

Gadstrup

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MV Invest ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Martin Vestergaard Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.